

פתגם השבוע בענייני גאולה

"צרפת בגימטריא שבע מאות ושבעים (770) השלימות דמספר שבע כפי שכל א' כלול מעשר (שבעים) ושניהם יחד (שבע מאות ושבעים) ויש לומר שבזה מרומז שבהבירור דמדינת צרפת נגמר ונשלם בירור העולם שנברא בשבעת ימי הבנין בכל הפרטים ופרטי פרטים.

ולהעיר שהבירור ד"צרפת" שמספרו 770 נעשה על-ידי (ה"להבה" שמאירה מ) "בית יוסף" ועד לבית יוסף כפשוטו הבית שבו בחר ועד שקנה ובו חי כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו בעשר שנים האחרונות בחיים חיותו בעלמא דין.

(משפחות ש"פ וישלח ה'תשנ"ב)

כ"ק אדמו"ר הזקן

ויותר יעקב לבדו ויאבק איש עמו עד עלות השחר (לב כד) העלו אצק על כסא הכבוד (חולין לא א) מלחמה זו היא מלחמת הס"מ בסטרא דקדושה. והאבק רומז לחיותם של הקליפות; שכן בניגוד לעפר שיש בו חיות וכה להצמיח את כל צמח האדמה - האבק איננו מצמיח מעצמו דבר. ועל זה אמרו רז"ל "העלו אבק עד כסא הכבוד" - יעקב בירר והעלה לקדושה גם את האבק - עד כסא הכבוד. (על פי 'תורה אור' פרשתנו כו א"ד)

כ"ק אדמו"ר האמצעי

ויותר יעקב לבדו (שם) את כל אשר לו כולל נשיו וילדיו העביר יעקב אל מעבר לנהר על מנת להצילם מהמלחמה עם שרו של עשיו אך לעצמו לא הי' ירא יעקב. הוא נשאר לבדו ללחום את המלחמה עם שרו של עשיו. וזאת משום שדוקא בכוחו של יעקב להתגבר על מלאכו של עשיו שהי' "יעקב חבל נחלתו" (האוינו לב ט) - חלק ה' ממש. (על פי 'תורת חיים' פרשתנו נו ג"ד)

כ"ק אדמו"ר הצמח צדק

ויאבק איש עמו (שם) כל הרוכלות ופרקמטיא שישראל וכלים ומכליחים - הוא מלכותו אצק (מדרש רבה עה"פ שיר השירים ג ה) מסחר הוא רמז לבירור הניצוצות (זיכוך והעלאת הקדושה המסתתרת בתוך עניני העולם). כאמור לעיל בהתאבקותו עם המלאך העלה יעקב את האבק - שרשם של עניני עולם הזה - עד כסא הכבוד ובזכות זה "ישראל וכלים ומצליחים" - בבירור הניצוצות. (על-פי 'אור התורה' פרשתנו (כרך ז) ע' תתל - לב)

כ"ק אדמו"ר מהר"ש

קטנתי מכל החסדים (שם יא) חסד הוא נס שלמעלה מן הטבע. הנס מבטא את הגילוי האלוקי שלגביו כל העולמות אינם תופסים מקום כלל כשגילוי זה מאיר לכללות נשמות ישראל נקראים הם בשם קטן "יעקב . . הקטן" (תולדות כו טו). והוא "קטנתי" - משום מה? - "מכל החסדים!" (על-פי 'ספר המאמרים תר"ל' ע' שו"ד)

כ"ק אדמו"ר מהורש"ב

קטנתי מכל החסדים - חסד הוא קירוב וכל הקרוב קרוב אל

ה' צריך להיות בטל יותר.

ומכל האמת - "אין אמת אלא תורה" - הביטול שעל ידי התורה נעלה עוד יותר.

כי במקלי עברתי - שהמשכתי את האור בספירת המלכות - שוהי תכלית הכוונה. ובזכות כל זה - הצילני נא! (על פי 'המשך בשעה שהקדימו - תער"ב' ע' תשס"ה)

כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ

מכל החסדים - זוהי ההבטחה שהבטיח הקב"ה ליעקב ומכל האמת - זהו קיום ההבטחה בפועל. כי ההבטחה לבדה גם היא נקראת לפעמים חסד. וכמו לפעמים כאשר אחד "דחוקה לו השעה" והוא שפל בעיני עצמו מרוב הדוחק והלחץ וחבירו מרגיעו ומנחמו ומבטיחו להיות עבורו הנה בזה הוא מרים אותו משפלותו. וכך עושה הקב"ה לעני שלא על ידי אמצעות בני אדם אך אותה הבטחה שהבטיח לו חבירו (אף שלא בא בפועל) נקרא בשם חסד.

(על-פי 'ספר המאמרים תרח"ץ' ע' קנה)

כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

כבר נגמרו ונשלמו כל הענינים גם מצד (וב)העולם כפי שהודיע והכריז שכבר נשלמו כל עניני העבודה גם "צחצוח הכפתורים" והכל מוכן לביאת המשיח.

ומזה מובן שהמשך הסעודה שלאחרי זה (כל זמן שמישית צדקנו מתעכב מאיו סיבה בלתי ידועה ומובנת כלל) אינו "עבודת הבירורים" (שהרי כבר נסתיימה ונשלמה עבודת הבירורים) אלא עבודה מיוחדת להביא ההתגלות בפועל בעולם.

(משיחות ש"פ וישלח ט"ז כסלו ה'תשנ"ב)